关于做好江苏省学校美育协会
会员申报工作的函

各设区市教育局，各高校，各有关单位：

南京大学、东南大学、南京航空航天大学、南京师范大学、

南京艺术学院、江苏师范大学、苏州大学、南通大学、南京市第

一中学、南京市金陵汇文学校、南京市南昌路小学等 11所学校

发起成立的“江苏省学校美育协会”（以下简称协会）已获省教

育厅、省民政厅批准。按照社会组织管理相关要求，现就开展协

会会员申报工作有关事项函告如下。

一、协会性质及宗旨

协会是由江苏省内从事美育教学科研的大中小学、研究机

构，以及学校美育领域的专业工作者自愿组成的专业性、非营利

性社会组织。登记管理机关是江苏省民政厅，业务主管单位是江

苏省教育厅。其宗旨是：以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，全面贯彻党的教育方针，落实党中央、国务院关于美育

工作的决策部署，团结和组织全省有志从事美育教研的大中小

学、教育科研机构以及与教育相关的企事业单位和教育工作者，

开展美育学术研究、工作交流和实践活动，为促进美育教育的改

革发展，开创江苏学校美育工作新局面做出贡献。

二、协会职能及业务范围

    本协会职能是协调动员社会力量关心支持学校美育事业，争

取人才、物资、经费支持，在更大范围宣传推介学校美育成果，

激发全省学校美育工作者的积极性、创造性，助推江苏学校美育

工作向更高层次发展。主要业务范围：（1）学习贯彻新时代学

校美育方针政策，组织学校美育理论研究和学术交流活动，推动

学校美育教育教学改革与创新；（2）总结推广江苏学校美育工

作经验，进行美育相关项目数据分析与管理，为美育决策提供科

学分析、信息反馈和建议意见；（3）开展学校美育相关培训和

业务、政策咨询服务；（4）研究、编撰内部资料，开展学校美

育宣传活动；（5）承办相关部门委托的其他事项。

    三、会员条件、会费标准及入会程序

    1.会员条件。本协会实行单位会员和个人会员制。基本条件

是：（1）自愿加入本会，拥护本会章程；（2）愿意参与美育科

学研究和美育改革实践活动；（3）具有艺术类一级学科硕士学

位授予点的高等学校、举办艺术师范教育的高等学校或具有独立

建制艺术教育管理机构的高等学校；省、市级中小学艺术教育特

色学校或其他获得艺术类省、市级奖项的中小学；与教育相关的、

具有一定社会影响力的艺术专业科研机构，可以申请成为本协会

的单位会员；（4）大中小学、教育科研院所中从事音乐、舞蹈、

戏剧（戏曲）、影视、美术、设计、书法（篆刻）、摄影等艺术

学科教育教学人员和研究人员，学校和各级教育行政部门美育管

理工作者，可以申请成为本协会的个人会员。

    2.会费标准。初步考虑，单位会员的会费标准：会长（副会

长）单位 8000元/年，理事单位 5000 元/年，会员单位 3000元/

年；个人会员的会费标准：100元/年。最终会费标准由协会第

一次会员代表大会讨论决定。

    3.入会程序。（1）提交会员申请书；（2）经理事会讨论通

过；（3）颁发会员证并公告。

    四、申报入会的其他事项

1.凡符合条件的大中小学、各级教育科研机构均可申请入

会。各高校、各设区市教育局要做好广泛的宣传发动工作，积极

动员本地区、本单位符合条件的单位和个人申请入会，为江苏学

校美育工作创新发展争做贡献。联系人：省教育厅体卫艺处王红

蕾，联系电话：025-83335639。

2．意愿申请加入协会的单位、个人请登录

xiehui.meiyu.js.cn 网址，进入“江苏省学校美育协会会员申

报与管理系统”，根据页面提示如实、规范填写并上传个人会员

申请回执表（样表见附件 1）或单位会员申请回执表（样表见附

件 2），具体办法详见页面上链接的《江苏省学校美育协会会员

申报与管理系统操作指南》。技术联系人：茆秋波 17312127486。

3.协会第一批会员申请将于 2022年 10 月 15日结束。协会

将于第一次会员代表大会之后，再开放常态化会员申请。

附件：1.江苏省学校美育协会个人会员申请回执表（样表）

2.江苏省学校美育协会单位会员申请回执表（样表）

江苏省学校美育协会

2022 年 9月 10 日

附件 1：

江苏省学校美育协会个人会员申请回执表

（样表）

个
人
会
员
基
本
信
息

（
并
上
传
证
件
照
）

姓    名  性    别

单位名称

  职    务  职    称

出生年月  身份证号

籍    贯  政治面貌

民    族  毕业院校

学    历  学    位

手机号码  E-mail

主要工作简历

本人自愿加入江苏省学校美育协会，遵守协会章程，履行会员义务。

申请人签字：

日  期：

附件 2

江苏省学校美育协会单位会员申请回执表

（样表）

单
位
会
员
基
本
情
况

单位名称

单位地址

经营/业务范

围

注册资金  单位性质

年营业额  法定代表人

联系电话  E-mail

单位简介

本单位自愿加入江苏省学校美育协会，遵守协会章程，履行会员义务。

                       单位盖章：

                             法定代表人签字（盖章）：

                     日  期：

填报说明

1.每位个人会员、每个单位会员均需要填写一份会员回执。

2.个人会员回执须由本人签字或加盖人名章；单位会员回执须加

盖单位公章。

3.会员回执中的信息应当据实填写。

4.协会可根据实际情况，对会员回执表进行调整。